МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

Государственное профессиональное
образовательное учреждение

«Беловский политехнический техникум»
(ГПОУБлПТ)

ПРИКАЗ

От 14.04.2023 г. № 130-ОД
г. Белове

О стоимости обучения на 2023-2024 учебный год для студентов, обучающихся по договорам
об оказании платных образовательных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 года №

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом

департамента образования и науки Кемеровской области от 26.12.2011 № 2529 «Об

утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги

(работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетных учреждений, находящихся

в ведении департамента образования и науки Кемеровской области, оказываемые ими сверх

установленного государственного задания», приказом Министерства образования и науки

Кузбасса от 30.12.2021 № 3773 «Об установлении нормативов затрат на оказание

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными

организациями, Министерства образования и науки Кузбасса на 2022 год», необходимых для

оказания платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования - программам подготовки специалистов

среднего звена.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2023 года на 2023-2024 учебный год для студентов заочной

формы обучения, продолжающих обучение в 2023-2024 учебном году, размер платы за

платные образовательные услуги, оказываемые сверх установленного государственного

задания, по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена:

1.1. По специальности « Открытые горные работы»:

в группе ОГР 19-1з в размере 36 600 рублей;

в группе ОГР 20-1з в размере 36 600 рублей;

в группе ОГР 20-Зз в размере 36 600 рублей;

в группе ОГР 21-1з в размере 36 600 рублей;

в группе ОГР 21 -4з в размере 36 600 рублей.

в группе ОГР 22-1з в размере 36 600 рублей.

в группе ОГР 22-4з в размере 36 600 рублей.

в группе ОГР 22-5з в размере 36 600 рублей.

1.2. По специальности «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта»:

в группе ТОР 19-1 з в размере 36 600 рублей;

1.3. По специальности «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей»:

в группе ТОР 20-1з в размере 36 600 рублей;

в группе ТОР 20-Зз в размере 36 600 рублей;

в группе ТОР 21-4з в размере 36 600 рублей;

в группе ТОР 22-1з в размере 36 600 рублей;

в группе ТОР 22-Зз в размере 36 600 рублей;

1.4. По специальности «Обогащение полезных ископаемых»:

в группе ОПИ 20-Зз в размере 36 600 рублей;

1.5. По специальности «Подземная разработка месторождений полезных ископаемых»:

в группе ПРУМ 20-4з в размере 36 600 рублей.

в группе ПРУМ 21-Зз в размере 36 600 рублей.

2. Установить с 01 сентября 2023 года на 2023-2024 учебный год для студентов очной формы

обучения, продолжающих обучение в 2023-2024 учебном году, размер платы за платные

образовательные услуги, оказываемые сверх установленного государственного задания, по

реализации основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена:

2.1. По специальности «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта»:

в группе ТОР-20-2 в размере 46100 рублей.

2.2. По специальности « Открытые горные работы»:

в группе ОГР-20-2 в размере 46100 рублей;

в группе ОГР-21-2 в размере 46100 рублей.

Директор Д.В. Чебан